
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 0*. ZO /.S  №
станица Северская

О соблюдении требований федерального законодательства.

В соответствии с письмом территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Северском, Абинском, 
Крымском районах в целях улучшения организации питания в 
общеобразовательных организация, руководствуясь МР 2.4.0179-20 
«Рекомендации по организации питания обучающихся в 
общеобразовательных организациях» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1) Использовать с 13.03.2023г. единое 10-ти дневное перспективное 

цикличное меню с учетом наступившего весеннего сезона согласно 
(Приложениям № 1, 2);

2) довести до сведения потребителей следующую информацию об 
оказываемых услугах согласно действующему законодательству;

3) обеспечить своевременное размещение единого 10-ти дневного 
перспективного цикличного меню на сайтах общеобразовательных 
организаций.

4) организовать работу с поставщиками продуктов питания и 
организаторами питания для обеспечения качественной работы с 
актуализированным меню.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В.Бут.

Начальник управления образования


